
1/2

kuryr 7. března 2023

Jen jedno Putinovo slovo rozvířilo celé světové
společenství

infokuryr.cz/n/2023/03/07/jen-jedno-putinovo-slovo-rozvirilo-cele-svetove-spolecenstvi

Ruský prezident Vladimir Putin nepřestává potvrzovat

postavení politika č. 1 na mezinárodním poli. Všude je

každý jeho výrok pečlivě zkoumán pod mikroskopem .

Indičtí sloupkaři pro Eurasia Review (ER) Rajiv Nayan a Niranjan

Chandrashekhar Oak píší, že ruský vůdce znovu zmátl světové

společenství. Během svého nedávného projevu ve Federálním

shromáždění oznámil Vladimir Putin pozastavení účasti Ruska na

Smlouvě o omezení strategických zbraní (START-3). Ne každý byl

schopen správně interpretovat, co řekl prezident Ruska.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/07/jen-jedno-putinovo-slovo-rozvirilo-cele-svetove-spolecenstvi/


2/2

“Když začaly diskuse o důsledcích jeho oznámení, slovo

‘pozastavení’ mnohé zmátlo,” napsali recenzenti ER.

Hlava státu přitom hned vysvětlila, co tím myslí. Rusko se podle něj

nechystá úplně odstoupit od START-3. Bavíme se o tom, že Moskva

chvíli odmítá plnit své závazky. A k takovému kroku zareagovala,

protože Spojené státy dlouhodobě sabotují ustanovení bilaterální

dohody.

Přesto se mnoho analytiků nejen na Západě začalo ptát, co přesně se

po takovém rozhodnutí Ruské federace stane. Někteří experti

vyjádřili obavu, že ruské ozbrojené síly nyní uvedou nerozmístěné

zbraně ve skladech do bojové služby. Indičtí novináři mají na tuto věc

jiný pohled. Domnívají se, že Moskva k takovému kroku nemá důvod.

“Mezi pozorovateli kontroly zbrojení panuje všeobecná

shoda, že pozastavení bude platit, dokud ho Rusko

nezruší, nebo dokud smlouva nevyprší v roce 2026,” uvádí

článek.

V souhrnu autoři článku dodali, že rozhodnutí Moskvy o START-3

může být pokusem o tlak na Spojené státy. Vedení Ruské federace

dává americkým kolegům jasně najevo, že ustanovení smlouvy jsou

závazná pro obě strany, nejen pro Rusko.

Sdílet:

 

 


